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Nano terapia nowotworowa

Grupa nanotechnologów z amerykańskiego uniwersytetu Rice odkryła zaskakujące właściwości
fizykochemiczne nanokuleczek zsyntetyzowanych przez nich w trakcie badań eksperymentalnych.

Nanokuleczki o wielkości około 140 nanometrów zbudowane są z rdzenia krzemionkowego, okrytego
cienką, 10 nanometrową warstwą złota (nanometr to miliardowa część metra), tworzącego skorupkę
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tej drobinki-nanocząstki.

Dr Rebekah Drezek, szef grupy prowadzającej eksperymenty, odkryła, że zmieniając grubość złotej
skorupki oraz średnicę rdzenia silikonowego opracowanej nanocząstki, można tak zaprojektować
drobinkę, by rozpraszała lub absorbowała światło o określonej długości fali, w tym bliską
podczerwień, która ma największy stopień przenikania przez żywe tkanki.

By nanocząstkę wykorzystać do walki z rakiem, należy zaopatrzyć ją w przeciwciało, które
specyficznie przyłączy się do komórek rakowych.

"Połączywszy się z chorą nowotworową komórką, zaopatrzona w imunocelownik - tj.
charakterystyczne przeciwciało - nanocząstka rozprasza światło, które zostanie skierowane na
tkankę, umożliwiając łatwą detekcję chorych komórek" - opisuje dr Drezek.

Właściwości absorpcyjne, pochłanianie światła przez nanokuleczkę, wykorzystywane są do
niszczenia komórek nowotworowych poprzez naświetlenia tkanek połączonych z nanocząstkami
podczerwonym światłem laserowym.

Jak dowodzą naukowcy z Uniwersytetu Rice, już po siedmiu minutach naświetlania laserem ginie
większość połączonych z nanocząstkmi komórek rakowych.

"Nasza metoda walki z rakiem, obecnie w fazie eksperymentów na zwierzętach, jest znacznie
bardziej wydajna i wielokrotnie mniej szkodliwa dla organizmu, niż konwencjonalna metoda
naświetlań w celu niszczenia nowotworowych tkanek" - konkluduje dr Rebekah Drezek.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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